[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                          Moção  n.º 11 - 2022
APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE REPÚDIO ao Procurador Municipal da cidade de Registro/SP DEMÉTRIUS OLIVEIRA DE MACEDO (OAB/SP n. 305.997), diante da inadmissível covardia em agredir sem piedade sua colega de trabalho a Procuradora Municipal Dra. GABRIELA SAMADELLO MONTEIRO DE BARROS (OAB/SP n. 304.314) que ocorreu em seu ambiente de trabalho na Procuradoria Municipal de Registro/SP.

JUSTIFICATIVA:
Tal fato atingiu toda advocacia e a toda sociedade de forma geral, causando uma grande indignação e revolta, o qual deve ser apurado rapidamente com a devida responsabilização no âmbito disciplinar da OAB e no âmbito administrativo do Município.

Prestamos, por fim, toda solidariedade e apoio à vítima Procuradora Municipal de Registro e sua família.

Que a cópia desta Moção de Repúdio seja encaminhada a 54ª Subseção da OAB de Registro/SP e a Prefeitura Municipal.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 23 de junho de 2022.
RODRIGO MENDES
Vereador/Advogado

“Deus seja louvado”